

ABC Lavpris, Videbæk ApS

Høgevej 2
6920 Videbæk
CVR-nr. 15961538

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.01.2019

Dirigent

Navn: Lene Kirkegaard Hofmann

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.09.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Pengestrømsopgørelse for 2017/18	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ABC Lavpris, Videbæk ApS

Høgevej 2

6920 Videbæk

CVR-nr.: 15961538

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Direktion

Torben Tobiasen

Henning Tobiasen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017/18	2016/17	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	42.135	39.453	38.186	37.102	35.790
Driftsresultat	5.927	5.346	5.398	5.907	5.881
Resultat af finansielle poster	(823)	(312)	(603)	(719)	(556)
Årets resultat	3.937	3.899	3.702	3.979	4.083
Samlede aktiver	122.942	110.579	108.178	99.772	101.105
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.831	33.911	1.212	1.250	4.132
Egenkapital	4.137	4.099	3.902	200	200
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	95,6	97,5	180,5	1.989,7	2.041,5
Soliditetsgrad (%)	3,4	3,7	3,6	0,2	0,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af dagligvareforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 3.937 t.kr. mod et overskud på 3.899 t.kr. sidste år. Selskabets balance pr. 30.09.2018 udviser en egenkapital på 4.137 t.kr. Det er direktionens vurdering, at resultatet har som forventet været stabil som omtalt i årsrapporten for 2016/17.

Forventet udvikling

Direktionen forventer selskabets aktivitet og resultat på niveau med 2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		42.135.176	39.452.973
Personaleomkostninger	1	(32.785.925)	(30.446.164)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.422.627)</u>	<u>(3.660.404)</u>
Driftsresultat		5.926.624	5.346.405
Andre finansielle indtægter		490.786	702.011
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.313.656)</u>	<u>(1.014.308)</u>
Resultat før skat		5.103.754	5.034.108
Skat af årets resultat	3	<u>(1.166.446)</u>	<u>(1.135.497)</u>
Årets resultat	4	<u>3.937.308</u>	<u>3.898.611</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		36.799.491	34.625.852
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.127.634	4.573.715
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>42.927.125</u>	<u>39.199.567</u>
Anlægsaktiver		<u>42.927.125</u>	<u>39.199.567</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>41.056.000</u>	<u>39.694.500</u>
Varebeholdninger		<u>41.056.000</u>	<u>39.694.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.443.653	15.898.926
Andre tilgodehavender		13.258.846	14.838.464
Tilgodehavende selskabsskat		121.621	170.023
Periodeafgrænsningsposter	6	<u>660.395</u>	<u>477.801</u>
Tilgodehavender		<u>37.484.515</u>	<u>31.385.214</u>
Likvide beholdninger		<u>1.474.594</u>	<u>300.022</u>
Omsætningsaktiver		<u>80.015.109</u>	<u>71.379.736</u>
Aktiver		<u>122.942.234</u>	<u>110.579.303</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.937.308	3.898.611
Egenkapital		4.137.308	4.098.611
Udskudt skat		1.366.000	961.000
Hensatte forpligtelser		1.366.000	961.000
Bankgæld		25.040.841	39.497.868
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.337.861	28.831.637
Skyldig selskabsskat		470.587	645.520
Anden gæld	7	72.510.587	36.449.312
Periodeafgrænsningsposter	8	79.050	95.355
Kortfristede gældsforpligtelser		117.438.926	105.519.692
Gældsforpligtelser		117.438.926	105.519.692
Passiver		122.942.234	110.579.303
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	200.000	3.898.611	4.098.611
Udbetalt ordinært udbytte	0	(3.898.611)	(3.898.611)
Årets resultat	0	3.937.308	3.937.308
Egenkapital ultimo	200.000	3.937.308	4.137.308

Pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		5.926.624	5.346.405
Af- og nedskrivninger		3.422.627	3.660.404
Ændringer i arbejdskapital	9	19.041.990	4.969.555
Pengestrømme vedrørende primær drift		28.391.241	13.976.364
Modtagne finansielle indtægter		490.786	702.011
Betalte finansielle omkostninger		(1.313.656)	(1.014.308)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(887.977)	(1.283.719)
Pengestrømme vedrørende drift		26.680.394	12.380.348
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(7.831.186)	(33.911.404)
Salg af materielle anlægsaktiver		681.002	27.481.181
Pengestrømme vedrørende investeringer		(7.150.184)	(6.430.223)
Udbetalt udbytte		(3.898.611)	(3.701.708)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.898.611)	(3.701.708)
Ændring i likvider		15.631.599	2.248.417
Likvider primo		(39.197.846)	(41.446.263)
Likvider ultimo		(23.566.247)	(39.197.846)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.474.594	300.022
Kortfristet gæld til banker		(25.040.841)	(39.497.868)
Likvider ultimo		(23.566.247)	(39.197.846)

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	26.452.994	24.145.877
Pensioner	3.675.230	3.508.155
Andre omkostninger til social sikring	381.187	386.073
Andre personaleomkostninger	2.276.514	2.406.059
	32.785.925	30.446.164
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	53	54
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Direktion	1.073.296	1.040.786
	1.073.296	1.040.786
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.253.473	3.503.150
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	169.154	157.254
	3.422.627	3.660.404
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	761.587	962.520
Ændring af udskudt skat	405.000	173.200
Regulering vedrørende tidligere år	(141)	(223)
	1.166.446	1.135.497
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.937.308	3.898.611
	3.937.308	3.898.611

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	48.479.722	17.170.246	155.097
Tilgange	3.812.288	4.018.899	0
Afgange	0	(1.834.625)	0
Kostpris ultimo	52.292.010	19.354.520	155.097
Af- og nedskrivninger primo	(13.853.870)	(12.596.531)	(155.097)
Årets afskrivninger	(1.638.649)	(1.614.824)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	984.469	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.492.519)	(13.226.886)	(155.097)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.799.491	6.127.634	0

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for det kommende regnskabsår.

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
7. Anden gæld		
Moms og afgifter	2.175.061	5.581.125
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.561.329	4.422.025
Anden gæld i øvrigt	65.774.197	26.446.162
	72.510.587	36.449.312

I andre skyldige omkostninger indgår forrentet anfordringslån med 64,4 mio.kr.

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudmodtaget betaling for det kommende regnskabsår.

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.361.500)	45.300
Ændring i tilgodehavender	(6.147.703)	528.320
Ændring i leverandørgæld mv.	26.551.193	4.395.935
	19.041.990	4.969.555

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

11. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
